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§  17 KFKS 2022-01179 

Remiss av EU-kommissionens förslag till förordning om 
förpackningar och förpackningsavfall 
Yttrande till Klimat- och näringslivsdepartementet (tidigare Miljödepartementet) 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut. 

Kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande enligt bilaga 4 till tjänsteskrivelsen daterad den 
1 februari 2023. 

Sammanfattning av ärendet 
EU-kommissionen har lagt fram ett förslag till förordning om förpackningar och 
förpackningsavfall för att minska förpackningsavfallet och öka återvinningen. I korthet ska 
förordningen leda till färre onödiga förpackningar och mer återanvändning och återvinning. 
Förordningen är tänkt att ersätta det tidigare förpackningsdirektivet. Om EU-
kommissionens förslag godkänns innebär det att regleringen går från att sätta ramarna för 
nationell lagstiftning till att gälla direkt i alla medlemsländer oberoende av nationell 
lagstiftning. 
 
Nacka kommun är remissinstans och har möjlighet att lämna synpunkter.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret daterad den 1 februari 2023 

Bilaga 1. EU-kommissionens förslag till förordning om förpackningar och 
förpackningsavfall 
Bilaga 2. Protokollsutdrag natur- och trafiknämnden den 31 januari 2023, §4 
Bilaga 3. Natur- och trafiknämndens förslag till yttrande 
Bilaga 4. Förslag till yttrande 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut och fann att 
kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade i enlighet med det utsända förslaget. 

Protokollsanteckning 
Karin Teljstedt lät anteckna följande till protokollet för Kristdemokraterna:  
Kristdemokraterna vill i likhet med Alliansen i NTN understryka vikten av att den nya 
förpackningsordningens applicering av standardisering för förpackningsformat samt de 
designkriterier för förpackningar som föreslås, inte får en begränsande effekt för 
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innovationer eller reser inträdeströsklar för småskalig verksamhet att inträda 
affärsområden. 
 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
Nackalistan välkomnar EU-kommissionens förslag till förpackningsförordning och de 
förebyggande åtgärder som på sikt kan minska onödiga förpackningar och öka 
materialåtervinning. Det bidrar till ett minskat behov av nya råvaror och till minskade 
koldioxidutsläpp. Det blir även enklare och mindre kostsamt för Nacka kommun att införa 
Fastighetsnära Insamling (FNI) om den totala mängden förpackningar minimeras. 
 
Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet:  
”Miljöpartiet fick i Natur- och trafiknämnden gehör för ett tilläggsyrkande som lyfter 
utmaningen med det stora antalet plastsorter för återvinning. Den stora variationen av 
plaster gör återvinningen komplicerad och det mesta eldas upp för att det inte är möjligt att 
blanda olika plastsorter. Att minska antalet sorter skulle kunna gynna plastbranschen då 
återvunnen plastråvara idag är en bristvara. Det skulle även kunna vara gynnsamt för 
innovativa företag att utveckla metoder för återvinning om en större del av plasten är 
möjligt att återvinna, tex. att inte använda olika färger, ämnen och tillsatser. Med en större 
volym av plast, som går att återvinna, skulle det även skapa ett större flöde som ökar 
lönsamheten. Men för att detta ska bli möjligt krävs politisk styrning vilket ligger i linje med 
EU:s paket den gröna given. Sist men inte minst är miljöaspekten en stor vinst då 8% av 
koldioxidutsläppen i Sverige kommer från att vi eldar upp plast.” 
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